
 

____________________________________________________________________________________________________________________________ 
Trento n. 69 - 09123 Cagliari - tel. +390706062015 / +390706062266 – pec llpp.sco@pec.regione.sardegna.it 

1 

Appalto dei lavori e dei servizi necessari per la realizzazione del “Piano delle indagini geognostiche 

e di caratterizzazione ambientale delle aste fluviali – Bacino del Rio GADDURESU” finalizzato 

all’attuazione delle “Opere di mitigazione del rischio idraulico nel territorio comunale di Olbia” (CUP 

F77B15000220003 - CIG 7150719FFA). Bando di gara n. 9/2017/LL.PP.. 

Importo complessivo a base d’asta: Euro 286.371,94  

Sistema di gara: procedura aperta  

Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso  

Amministrazione aggiudicatrice Commissario di Governo contro il dissesto idrogeologico nella 

Regione Sardegna (art. 7, comma 2, D.L. n. 133/2014). 

Il Direttore del Servizio dei contratti pubblici e dell’Osservatorio regionale di questo Assessorato 

RENDE NOTO 

l’esito della gara per l’affidamento dell’appalto in oggetto: 

Offerte pervenute: n. 18  

Verifica documentazione a corredo delle offerte: seduta pubblica del 10 agosto 2017  

Offerte ammesse alla gara: n. 17  

Apertura offerte economiche: seduta pubblica del 21 settembre 2017  

Metodo di calcolo soglia di anomalia ex art. 97, comma 2, lettera e)*, D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 

Coefficiente*: 0,8  

Media aritmetica ribassi offerti considerati ai fini del calcolo della soglia di anomalia: 28,785%  

Scarto medio aritmetico (rideterminato in sede di autotutela): 2,830%  

Soglia di anomalia (rideterminata in sede di autotutela): 31,049%  

GRADUATORIA RIDEFINITA IN AUTOTUTELA 

(Istruttoria d’ufficio del 28.9.2017) 

1) A.T.I.: Teknic s.r.l. (Capogruppo) di Pomigliano D’Arco (NA) – Ecoricerche s.r.l. (Mandante) 

di Capua (CE) – M.T.R. Meccanica Terre e Rocce del Dr. Filippo Furia (Mandante) di Troina 

(EN) – (Plico n. 8) Rib. 30,987%  

2) A.T.I.: Impresa Algieri Francesco (Capogruppo) di San Pietro in Guarano (CS) – Geo Lab 

s.r.l. (Mandante) di Rende (CS) – I.P.G. s.n.c. (Mandante) di Castrolibero (CS) – (Plico n. 7)  

 Rib. 30,799%  

3) A.T.I.: Geotecnica s.r.l. del Dott. Michele D’Angelo & C. (Capogruppo) di Pescara (PE) – 

Geotecnica Consulting di D’Angelo Antonio (Mandante) di Pescara (PE) – Ecosistem s.r.l. 

(Mandante) di Napoli (NA) – (Plico n. 1) Rib. 29,897%  



 

Direzione generale 

Servizio dei contratti pubblici e dell’Osservatorio regionale 

Settore degli appalti e contratti 

____________________________________________________________________________________________________________________________ 
Trento n. 69 - 09123 Cagliari - tel. +390706062015 / +390706062266 – pec llpp.sco@pec.regione.sardegna.it 

2 

4) A.T.I.: Geotec s.r.l. (Capogruppo) di Napoli (NA) – Hydrolab s.r.l. (Mandante) di Ferrandina 

(MT) – Ilag s.r.l. (Mandante) di Napoli (NA) – (Plico n. 2) Rib. 27,54%  

5) A.T.I.: Geo Plants s.r.l. (Capogruppo) di Agrigento (AG) – Ambiente & Sicurezza s.r.l. 

(Mandante) di Messina (ME) – Con.Geo s.r.l. (Mandante) di Palermo (PA) – (Plico n. 15) === 

 Rib. 27,501%  

6) A.T.I.: Impresa Dr. Antonello Angius (Capogruppo) di Cagliari (CA) – Savi Laboratori e 

Service s.r.l. (Mandante) di Roncoferraro (MN) – Geolab s.r.l. (Mandante) di Carini (PA) – 

(Plico n. 17) Rib. 27,179%  

7) A.T.I.: A.Q.A. s.r.l. (Capogruppo) di Quartu Sant’Elena (CA) – Biochemie Lab s.r.l. 

(Mandante) di Calenzano (FI) – Laboter s.n.c. (Mandante) di Pistoia (PT) – (Plico n. 18) ===  

 Rib. 25,091%  

8) A.T.I.: TEC.AM. s.r.l. (Capogruppo) di Quartucciu (CA) – C.P.G. Lab s.r.l. (Mandante) di 

Cairo Montenotte (SV) – Geosystem di Demontis Giovanni Battista (Mandante) di Quartucciu 

(CA) – (Plico n. 16) Rib. 24,07%  

9) A.T.I.: GIA Exploring s.r.l. (Capogruppo) di Pretoro (CH) – Abruzzo Test s.r.l. (Mandante) di 

Pescara (PE) – Greenlab Group s.r.l. (Mandante) di Roseto degli Abruzzi (TE) - (Plico n. 14)  

 Rib. 21,520%  

10) A.T.I.: Songeo s.r.l. (Capogruppo) di Latina (LT) – Aedes s.r.l. (Mandante) – Sogea s.r.l. 

(Mandante) – (Plico n. 12) Rib. 20,752%  

11) A.T.I.: Sondedile s.r.l.u. (Capogruppo) di Teramo (TE) – Istituto Geotecnico Sperimentale 

s.r.l. (Mandante) di Seriate (BG) – Laserlab s.r.l. (Mandante) di Chieti (CH) – (Plico n. 5) === 

 Rib. 18,00%  

OFFERTE ESCLUSE AUTOMATICAMENTE 

(art. 97, commi 2 e 8, D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.) 

1) A.T.I.: Tecno In s.p.a. (Capogruppo) di San Donato Milanese (MI) – Natura s.r.l. (Mandante) 

di Casoria (NA) – (Plico n. 11) Rib. 40,14%  

2) A.T.I.: Geotecnica Ricci s.r.l. (Capogruppo) di Chieti (CH) – Biosan s.n.c. (Mandante) di 

Vasto (CH) – (Plico n. 9) Rib. 33,74%  

3) A.T.I.: Geoprove s.a.s. di Branca Loretta & C. (Capogruppo) di Ruffano (LE) – Arace 

Laboratori s.r.l. (Mandante) di San Severo (FG) – (Plico n. 4) Rib. 33,000%  

4) A.T.I.: DIMMS Control s.r.l. (Capogruppo) di Vimodrone (MI) – Labo Consult s.r.l. 

(Mandante) di Baranzate (MI) – Gamma Geoservizi s.r.l. (Mandante) di Grosseto (GR) – 

(Plico n. 13) Rib. 32,758%  

5) A.T.I.: Trivelsonda s.r.l. (Capogruppo) di Squinzano (LE) – Gruppo CSA s.p.a. (Mandante) di 



 

Direzione generale 

Servizio dei contratti pubblici e dell’Osservatorio regionale 

Settore degli appalti e contratti 

____________________________________________________________________________________________________________________________ 
Trento n. 69 - 09123 Cagliari - tel. +390706062015 / +390706062266 – pec llpp.sco@pec.regione.sardegna.it 

3 

Rimini (RN) – Laborgeo s.r.l. (Mandante) di Matera (MT) – C.S.G. Palladio s.r.l. (Mandante) 

di Vicenza (VI) – (Plico n. 10) Rib. 31,988%  

6) A.T.I.: Inge s.r.l. (Capogruppo) di Castel Morrone (CE) – Scar Labs s.r.l. (Mandante) di San 

Marco Evangelista (CE) – (Plico n. 3) Rib. 31,876%  

OPERATORI ECONOMICI ESCLUSI 

1) A.T.I.: Sigeco s.r.l. (Capogruppo) di Nuoro (NU) – Ekosistems s.r.l. (Mandante) – (Plico n. 6) 

COMUNICA 

che l’aggiudicazione verrà disposta con apposita Ordinanza che verrà adottata dal Commissario di 

Governo contro il dissesto idrogeologico nella Regione Sardegna (art. 7, comma 2, D.L. n. 

133/2014), in esito all’espletamento delle attività di vigilanza collaborativa da parte dell’Autorità 

Nazionale Anticorruzione, alle quali l’appalto in oggetto è sottoposto. All’adozione dell’Ordinanza 

commissariale di aggiudicazione faranno seguito le comunicazioni d’ufficio ai sensi e per gli effetti 

dell’articolo 76, comma 5, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.. 

Tutti gli atti relativi alla procedura di affidamento sono disponibili presso il Servizio dei contratti 

pubblici e dell’Osservatorio regionale di questo Assessorato – Cagliari, Viale Trento n. 69 (4° 

piano). 

Cagliari, 3 ottobre 2017 

Il DiretIl DiretIl DiretIl Direttore del Serviziotore del Serviziotore del Serviziotore del Servizio    

(art. 30, comma 3, L.R. n. 31/1998 e ss.mm.ii.) 

Giulio Capobianco 

 


